АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 10.11.2015                                                                       		  № 154-р
п. Светлый

О принятии дополнительных мер
в сфере профилактики терроризма
на территории сельского поселения Светлый

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", уставом сельского поселения Светлый, в целях усиления работы направленной на обеспечение антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием людей, образования культуры и спорта, транспортной и дорожной инфраструктуры, ЖКХ, критически важных и потенциально опасных объектов и иных объектов возможных террористических посягательств, а также на профилактику терроризма в целом:
1. Заместителю главы поселения - Е.Н. Тодоровой провести мероприятия по подготовке паспортов безопасности объектов спорта, находящихся в муниципальной собственности.
2. Директору МКУ «Хозяйственно-эксплуатационная служба администрации сельского поселения Светлый» - Д.В. Томиловой усилить контроль за проведение мероприятий по  выявлению бесхозного автотранспорта, строительных бытовок, мусорных контейнеров и других предметов, которые могут быть использованы для закладки взрывных устройств.
3. Директору ООО «Светловское коммунально-эксплуатационное управление» Т.А. Силиной  усилить контроль  за проведение  мероприятий по обследованию (с актированием и опечатыванием) чердачных помещений в многоквартирных  жилых  домах.
4. Рекомендовать:
4.1. Руководителям организаций и учреждений, расположенных на территории сельского поселения Светлый усилить контроль за проводимыми мероприятиями в сфере обеспечения антитеррористической защищенности своих объектов.
5.  Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

 Глава поселения                                                              О.В. Иванова

Ознакомлены:
Заместитель главы поселения – Е.Н. Тодорова

Директор МКУ «ХЭС сп Светлый»  -Д.В. Томилова

Директор ООО «СКЭУ» - Т.А. Силина

 Руководители предприятий и учреждений (по списку)